
I-]NTTERSTTA
degli STUDI
di CATANIA

AREARISORSE UMANE
Ufficío Reclutannento rícercstorí a tetnpo d-etertnínsto

IL RETTORE

Visto il D.P.R. l1 luglio 1980, n.382;
vista la legge 9 maggio 1989, n. 168;

vista la legge 7 agosto 1990, n.24I;
vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss'mm'ii.;
visto il D.M. 8312020, relativo al Piano straordinario 2020 per il reclutamento ricercatori di

cui all'art. 24, comma 3, lettera b) della legge 24012010;

visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 matzo 20t'5, pubblicato nella

GazzettaUfficiale della Repubblica Italiana n.79 del4 aprile2015, modificato con D'R. n.2217

del 6luglio2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n' 169 del23
luglio ZótS e ulteriormente modificato con D.R. 2976 del 25 luglio 2018, pubblicato nella

GazzettaUfficiale della Repubblica Itahanan. 187 del 13 agosto 2018;

visto il D.R. n. 3516 del 25 novembre202l, con il quale è stato emanato il "Regolamento

per l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240

del 30.12.2010";
visto il D.R. n. 284 de|0I.02.2021con il quale è stata indetta la selezione pubblica per la stipula

di un contratto triennale di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma

3 lettera b) della legge n. 24012010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di

didattica integrativa e di servizio agli studenti per il settore concorsuale 05/83, settore

scientifico disciplinareB,lO/12 presso il Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute;

visto il D.R. n. 336 del 8.2.2022, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice

della selezione di cui trattasi, composta dai prof.ri Giuseppe Banfi, Gabriele Grassi e

Thelma Pertinhez;
visto il D. R. n. 1465 del 4.5.2023 con il quale, sulla base dei verbali redatti dalla

commissione giudicatrice, la dott.ssa Maria Concetta SCUTO viene dichiarata candidato

migliore della predetta selezione ai fini della chiam ataper la stipula di un contratto triennale

di iavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 lettera b), della

legge 24012010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa

e di servizio agli studenti;
visto il contratto del29.7 .2022 con il quale la dott.ssa Scuto è stata assunta quale ricercatore

di tipo B relativamente alla selezione in argomento;

vista la sentenza n. 191 512023 con la quale il TAR Catania, in accoglimento del ricorso della

dott.ssa Barbara Maria Rita Tomasello, candidata alla procedura in argomento, ha annullato

gli atti concorsuali, compreso il D.R. n. 146512022, dtsponendo altresì, per la corretta

attuazione del giudicato, che l'Università proceda alla verifica delle autocertificazioni
presentate dalla dott.ssa Scuto e la commissione alla rinnovazione della valutazione di 3

specifici titoli della stessa candidata Scuto;

visto il D.R. n. 3027 del 28.7 .2023 con il quale è stata disposta la cessazione della dott'ssa

Maria Concetta SCUTO, con decorrenza immediata, dal servizio quale ricercatore a tempo

determinato di tipo B presso l'Ateneo;
viste le note prot. n. 17056312023 e 17404012023 relative alle verifiche effettuate sulle

autocertificazioni rese dalla dott.ssa Scuto;

vista la nota rettorale prot. n. 17587112023 con la quale la commissione giudicatrice di cui

al D.R. n.33612022 è stata invitata a riunirsi per dare esecuzione al decisum giurisdizionale;

visto il verbale de|3.8.2023, assunto al prot. n. 180937 del21.8.2023, redatto dalla predetta

commissione giudicatrice sulla base di quanto statuito dalla sentenza TAR n.191 512023;

accertata la regolarità formale degli atti dall'ufficio competente;

Salvatore Pasqualetto
DECRETO

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
3424

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
VII             1

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
188626

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
13/09/2023



I.INTVERSITA
degli STUDI
di CATANIA

AREARISORSE UMANE
Ufficío Re clutannent o ríeer c atorí a tetnp o d.etertnínato

DECRETA
La dott.ssa Barbara Maria Rita Tomasello, nata nel 1978, è stata individuat a, dallacommissione
giudicatrice, quale candidato migliore nella selezione pubblica per la stipula di un contratto
triennale di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 lettera b),
della legge 24012010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica
integrativa e di servizio agli studenti per il settore concorsuale BIO/12 - Biochimica clinica e
biologia molecolare clinica presso il Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute di questo
Ateneo, a valere sulle risorse del piano straordinario di cui al D.M. 8312020 (codice DALIA 63
- reclutamento straordinario di ricercatori - L. 24012010, art. 24, comma 3, lettera b - DM
83/2020).

I1 presente decreto viene adottato in ottemperanza a quanto disposto dalla sentenza TAR n.
191512023, senza che ciò implichi alcuna acquiescenza da parte dell'Ateneo.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on-line d'Ateneo ed all'indi rizzo Internet
https://www.unict.itlitlcontentlreclutamento-ricercatori e comunicato al dipartimento di
Scienze del Farmaco e della Salute.

Catania,

Il Rettore
(proî. Francesco Priolo)

.\[,

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
13/09/2023


		2023-09-13T10:01:55+0200
	FRANCESCO PRIOLO




